
 

 

丹波地域恐竜化石フィールドミュージアム 

恐竜化石＆里山体験ツアー 行程表 

 

時 間 場 所 備 考 

8:50 発 JR篠山口駅 集合 

全行程バス移動 

9:20 着 

 

 

12:10 発 

丹波の森公苑 
 

9:20～ 植物採集、標本制作 

（講師：県立人と自然の博物館 

    高野主任研究員、李研究員） 

11:30～ 昼食 

12:40 着 

 

 

 

 

14:20 発 

元気村かみくげ 

／丹波竜化石発見地 

12:40～ 発掘現場見学 

（講師：県立人と自然の博物館 

    池田主任研究員、田中研究員） 

13:25～ 化石発掘体験 

    （講師：化石専門指導員） 

14:00～ 記念撮影・休憩 

14:50 着 

 

 

15:30 発 

丹波竜化石工房 

ちーたんの館 

14:50～ 展示解説 

（講師：県立人と自然の博物館 

    池田主任研究員、田中研究員） 

15:05～ 自由見学 

15:50 着 

 

 

16:15 発 

丹波並木道中央公園 

／太古の生きもの館 

15:50～ 太古の生きもの館 

・篠山層群露頭見学 

（講師：県立人と自然の博物館 

    池田主任研究員、田中研究員） 

16:30 着 JR篠山口駅 解散 

 

※天候等により、行程が変更になる場合があります。 

 

 

 

 

別紙 


